АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2015 г. №
г. Барнаул

Об итогах краевого конкурса
«Самый классный классный -2015»

В соответствии с приказом Главного управления образования и моло
дежной политики Алтайского края от 29.01.2015 № 280 с февраля по апрель
2015 года проведены окружные, заочный и очный краевые этапы VII конкур
са профессионального конкурса классных руководителей «Самый классный
классный-2015» (далее -  Конкурс). Конкурс стал стимулом для повышения
качества воспитательной работы для педагогов общеобразовательных учреж
дений. В окружных очных этапах участвовало 59 победителей муниципаль
ных этапов из 39 районов и 8 городов Алтайского края.

В финале участвовало 15 победителей и призеров окружных конкурсов
из 5 городов (Барнаул, Бийск, Камень-на-Оби, Рубцовск, Яровое) и 7 районов
края (Алейский, Павловский, Каменский, Косихинский, Кулундинский, По-
спелихинский. Целинный).

Краевой очный этап Конкурса организован на базе МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 53 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Барнаула.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить:
1.1. Дипломом победителя конкурса и денежной премией в размере

70 (семьдесят) тысяч рублей 00 копеек Бойко Ольгу Эдуардовну, учителя
русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19» г. Яровое.

1.2. Дипломами лауреатов краевого конкурса:
Каменеву Любовь Викторовну, учителя начальных классов муници

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5»
города Барнаула;

Мохову Наталью Анатольевну, учителя начальных классов муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 27»
имени Героя Советского Союза В.Е. Смирнова» города Барнаула;

Риммер Надежду Александровну, учителя иностранного языка муни
ципального казенного общеобразовательного учреждения «Гоноховская
средняя общеобразовательная школа имени Парфенова Евгения Ерофеевича»
Каменского района;

Шевергину Ирину Григорьевну, учителя истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №2» Поспелихинского рай
она;

Бойко Ольгу Эдуардовну, учителя русского языка и литературы муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще
образовательная школа №19» г. Яровое.

2. Объявить благодарность:
- за компетентность, объективную оценку участников Конкурса членам

жюри:
к.п.н., доценту кафедры педагогики ФГБОУ ВО
«Алтайский государственный педагогический
университет»;
к.п.н, заведующей отделением музыкально
художественного образования КГБПОУ «Барна
ульский государственный педагогический кол
ледж»;
учителю начальных классов МБОУ «Поспели-
хинская СОШ № 2» Поспелихинского района;

Трофимовой
Галине Петровне

Семенихиной
Маргарите Леонидовне

Буравлевой
Светлане Викторовне

Г алкиной
Юлии Геннадьевне

Зайцевой
Ольге Викторовне

Измеровой
Ясине Евгеньевне

Кухтиной
Ольге Николаевне

директору МБОУ «Средняя общеобразователь
ная школа № 53 с углубленным изучением от
дельных предметов» г. Барнаула;
учителю русского языка и литературы МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 54»
г. Барнаула;
старшему преподавателю кафедры обществен
ных дисциплин и воспитания КГБУ ДНО «Ал
тайский краевой институт повышения квалифи
кации работников образования»;
учителю МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №14» г. Яровое;

Ладыгиной
Ольге Александровне

учителю МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаула;

Маликовой
Алене Владимировне

Мацеевой
Елене Владимировне

педагогу-психологу МБОУ «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Павловского рай
она;
учителю начальных классов МКОУ «Столбов-
ская средняя общеобразовательная школа» Ка-

Новиковой
Ирине Алексеевне

Свиридову
Александру Николаевичу

Черниченко
Светлане Михайловне

менского района;
К.П.Н . ,  доценту, заведующей кафедрой общест
венных дисциплин и воспитания КГБУ ДПО
«Алтайский краевой институт повышения ква
лификации работников образования»;
К.П.Н . ,  профессору кафедры педагогики ФГБОУ
ВО «Алтайский государственный педагогиче
ский университет»;
заведующей кафедрой бакалавриата ФГБОУ ВО
«Алтайский государственный педагогический
университет» на базе КГБОУ «Алтайский крае
вой педагогический лицей-интернат».

- за организацию финального (очного) этапа Конкурса, создание благо
приятных условий участникам во время проведения конкурсных мероприя
тий:
Галкиной директору МБОУ «Средняя общеобразователь-
Юлии Геннадьевне ная школа № 53 с углубленным изучением от

дельных предметов» г. Барнаула.
3. Главному бухгалтеру (Архипова Т.Г.) обеспечить выплату денежной

премии победителю.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием рассмотреть вопросы материального и морального стимулиро
вания специалистов и педагогов, принявших активное участие в подготовке и
проведении окружных и краевого этапа конкурса «Самый классный класс-
ный-2015».

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела вос
питания и дополнительного образования О.А. Плешкову.

Заместитель Губ^натора Алтайского
края, начальник Главного управления
образования и молодежной политики Ю.Н. Денисов

Сенникова Светлана Владимировна
63-08-68